А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.09.2016                                                                                   № 276

О внесении изменений в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 03.03.2015г. № 27 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Среднеканском городском округе Магаданской области на 2015 – 2017 годы»

[bookmark: _GoBack]В целях реализации Подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Магаданской области на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года» государственной программы Магаданской области «Развитие сельского хозяйства Магаданской области на 2014 – 2020 годы», утвержденной постановлением администрации Магаданской области от 20.11.2013 года № 1143-па, в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации МО «Среднеканский район» от 07.10.2013 года №168 «Об утверждении порядка разработки целевых программ по МО «Среднеканский район», руководствуясь Уставом муниципального образования «Среднеканский городской округ»,
п о с т а н о в л я ю :
1. Внести в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 03.03.2015г. № 27 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Среднеканском городском округе Магаданской области на 2015 – 2017 годы» следующие изменения и дополнения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Среднеканском городском округе Магаданской области на 2015 – 2017 годы» позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы
и источники финансирования
Программы

	- общая сумма затрат на реализацию мероприятий программы – 7306,15 тыс. рублей,
в том числе:
- за счет средств федерального бюджета:
2015 год – 2300 тыс. рублей;
2016 год – 3076,3 тыс.рублей;
2017 год – 0 тыс.рублей.
- за счет средств областного бюджета:
2015 год – 250,3 тыс. рублей;
2016 год – 250,0тыс.рублей;
2017 год – 0 тыс.рублей.
- за счет средств местного бюджета:
2015 год – 1315,6 тыс. рублей;
2016 год – 92,95 тыс.рублей;
2017 год – 21 тыс. рублей.
Источник  финансирования мероприятий: программа реализуется на условиях софинансирования из бюджетов всех уровней: федерального, областного и местного.

1.2. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
На реализацию Программы предусматривается выделение средств федерального, областного и местного бюджетов в сумме 7306,15 тыс.руб.
Распределение объемов финансирования на очередной финансовый год и последующие финансовые годы по источникам финансирования следующее:
тыс.рублей
	Источники финансирования
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	Всего

	Федеральный бюджет
	2300
	3076,3
	0
	5376,3

	Областной бюджет
	250,3
	250,0
	0
	500,3

	Местный бюджет
	1315,6
	92,95
	21
	1429,55

	Итого
	3865,9
	3419,25
	21
	7306,15

Объемы финансирования Программы могут быть скорректированы в зависимости от реальных возможностей бюджетов.
1.3. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению финансов (Штанько Т.А.) предусмотреть в бюджете МО «Среднеканский городской округ» отдельной строкой финансирование затрат на выполнение Программы с учетом внесённых изменений в соответствующих размерах по годам и обеспечить финансирование реализации Программы в объеме, установленном решением Собрания представителей Среднеканского района о бюджете муниципального образования «Среднеканский район» на соответствующий финансовый год.
3.Контроль за реализацией настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в еженедельной газете «Новая Колыма. Вести».

Глава Администрации                                                       Ф.Ф. Трибух

Исп. Резниченко Ю.В.

	Приложение
к постановлению Администрации Среднеканского городского округа
от _29.09.2016г._ № 276__

МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения
	Исполнители
	Ожидаемый
результат
	Объем финансирования(тыс. руб.)

	Всего
	в том числе по годам

	2015
	2016
	2017

	1. Устойчивое развитие сельских территорий.

	1.1.
	Развитие сети общеобразовательных учреждений в сельской местности (основное мероприятие государственной подпрограммы №4)
	повышение общественной значимости развития сельских территорий в общенациональных интересах и привлекательности сельской местности для комфортного проживания и приложения труда
	-
	-
	-
	-

	1.1.1
	Ремонт спортивных залов
	2015 год
	МКОУ СОШ
с. Верхний Сеймчан

	4131,913
в т.ч.
фед.бюджет – 3845,7,
обл.бюджет – 215,1,
местн.бюджет – 71,113.
	1915,1

1700
165,1
50
	2216,813

2145,7
50
21,113
	0

0
0
0

	1.1.2.
	Оборудование и оснащение открытых плоскостных спортивных сооружений общеобразовательных организаций Магаданской области, расположенных в сельской местности
	2015 год
	МКОУ СОШ
с. Верхний Сеймчан

	1767,837
в т.ч.
фед.бюджет – 1430,6,
обл.бюджет – 280,4,
местн.бюджет – 56,837.
	605,4

500
80,4
25
	1162,437

930,6
200,0
31,837
	0

0
0
0

	1.1.3.
	Развитие школьных спортивных клубов общеобразовательных организаций Магаданской области, расположенных в сельской местности
	2015 год
	МКОУ СОШ
с. Верхний Сеймчан

	109,8
в т.ч.
фед.бюджет – 100,
обл.бюджет – 4,8,
местн.бюджет – 5.
	109,8

100
4,8
5
	0

0
0
0
	0

0
0
0

	1.2.
	Развитие сети плоскостных спортивных сооружений (основное мероприятие государственной подпрограммы №6 - Строительство универсальной спортивной площадки с травмбезопасным покрытием)
	увеличение доли граждан, привлеченных к занятиям физической культурой и спортом граждан, проживающих в сельской местности, за счет расширения сети плоскостных спортивных сооружений
	-
	-
	-
	-

	1.2.1
	Подготовка территории под установку универсальной спортивной площадки
	2015 год
	МКОУ СОШ
с. Верхний Сеймчан

	1232,6
в т.ч.
фед.бюджет – 0,
обл.бюджет – 0,
местн.бюджет – 1235,6.
	1235,6

0
0
1235,6
	0

0
0
0
	0

0
0
0

	1.2.2.
	Закрепление универсальной строительной площадки за МКОУ СОШ с. Верхний Сеймчан
	2015 – 2017 годы
	комитет по управлению муниципальным имуществом

	-
	-
	-
	-

	Итого по разделу:
	7292,15
в т.ч.
фед.бюджет – 5376,3,
обл.бюджет – 500,3,
местн.бюджет – 1415,55.
	3865,9

2300
250,3
1315,6
	3379,25

3076,3
250
52,95
	0

0
0
0

	2. Развитие сельского хозяйства района

	2.1.
	Сбор и анализ сведений по ведению сельскохозяйственной деятельности юридическими и физическими лицами района
	2015 – 2017 годы
	отдел по вопросам КМНС и сельского хозяйства
	Актуализация данных по ведению сельскохозяйственной деятельности юридических и физических лиц в районе
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Стимулирование населения на ведение личного подсобного хозяйства

	2.2.1.
	Разработка проектов нормативных правовых актов, необходимых для освобождения граждан от арендной платы сроком на 5 лет

	2015 год
	комитет по управлению муниципальным имуществом
	увеличение доли населения района, имеющее личные подсобные хозяйства
	-
	-
	-
	-

	2.2.2.
	Разработка проектов нормативных правовых актов, необходимых для оказания финансовой помощи (субсидирования) граждан, изъявившим желание иметь личное подсобное хозяйство на земельном участке, требующего ремонта, при условии, что данный участок ранее не использовался этим гражданином
	2015 год
	отдел по вопросам КМНС и сельского хозяйства
	увеличение доли населения района, имеющее личные подсобные хозяйства
	-
	-
	-
	-

	2.2.3.
	Оказание практической помощи в оформлении документов гражданам, изъявившим желание иметь личное подсобное хозяйство на земельном участке, требующего ремонта, при условии, что данный участок ранее не использовался этим гражданином
	2015 – 2017 гды
	комитет по управлению муниципальным имуществом,
и
управление архитектуры, градостроительства, ЖКХ и благоустройства
	увеличение доли населения района, имеющее личные подсобные хозяйства
	-
	-
	-
	-

	2.2.4.
	Оказание финансовой помощи (субсидирования) гражданам на восстановление плодородного слоя участка под личное подсобное хозяйство
	2016 – 2017 годы
	управление финансов, местных налогов и сборов
	увеличение доли населения района, имеющее личные подсобные хозяйства
	61
в т.ч.
фед.бюджет – 0,
обл.бюджет – 0,
местн.бюджет – 61.
	0

0
0
0
	40

0
0
40
	21

0
0
21

	Итого по разделу:
	61
в т.ч.
фед.бюджет – 0,
обл.бюджет – 0,
местн.бюджет – 61.
	0

0
0
0
	40

0
0
40
	21

0
0
21

	Всего по программе:
	7306,15
в т.ч.:
фед.бюджет – 5376,3,
обл.бюджет – 500,3,
местн.бюджет –1429,55
	3865,9

2300
250,3
1315,6
	3419,25

3076,3
250,0
92,95
	21

0
0
21

___________________